M U N I C Í P I O  D O  F U N C H A L

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDITAL 299/2024

CONDICIONAMENTO DA CIRCULAÇÃO RODOVIÁRIA – MARCHA DOS ANTIGOS

MILITARES QUE SERVIRAM NO ULTRAMAR

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.º 91/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, devido à realização de

uma marcha dos antigos combatentes madeirenses que serviram no “Ultramar”, torna-se

necessário condicionar a circulação rodoviária, à passagem da mesma, no dia 25 de abril de

2024, entre as 11h e as 12h30, com início na Rua do Castanheiro, prosseguindo pela Rua

Câmara Pestana, Av. Zarco (norte), Av. Zarco (sul), em direção ao Cais da Cidade,

regressando ao ponto de partida pelo mesmo percurso.

A circulação rodoviária será coordenada pela Polícia de Segurança Pública.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 16 de abril de 2024.

O Vice-Presidente

Bruno Miguel Camacho Pereira